1

2008年 2月 12日
 各 位
                       会 社 名 イオン北海道株式会社
                   代表者名 代表取締役社長 植村 忠規
                  （コード番号 7512 東証一部・札証）

問合せ先  執行役員
                                                     経営企画室長   濱田 和成
                          （TEL 011-865-4104）

固定資産の取得に関するお知らせ

 当社は、ポスフール西岡店の固定資産につきまして、2008年2月12日開催の取締役会にお
いて、下記のとおり取得することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．取得の理由
ポスフール西岡店の閉店（2008年2月24日）処理に関し、当該店舗の固定資産所有者と
の間で締結しております賃貸借契約における権利義務につき経済合理性を検討した結果、

賃貸人の地位譲渡を受けるとともに当該固定資産を取得することといたしました。
なお、取得後の固定資産につきましては、現在、第三者への売却及び賃貸を検討中であ

ります。

２．取得資産の内容

資産の内容および所在地 取得価額
ポスフール西岡店
所在地：札幌市豊平区西岡3条3丁目
土地：面積 21,099平方メートル
建物：鉄筋コンクリート鉄骨鉄筋コンク
リート造陸屋根地下1階付3階建
 延床面積 29,801平方メートル

2,597百万円
2,838百万円

合 計 5,435百万円

３．取得先の概要

商号 有限会社 ＪＰＴダイレクト

本店所在地 東京都中央区銀座八丁目１１番９号

代表者 取締役 粟国 正樹

資本金の額  3,000千円（2008年2月12日現在）

主な事業の内容
1. 不動産の売買・賃貸・管理及び所有
2. 前号に附帯又は関連する一切の業務

当社との関係 当社の運営する西岡店の所有者

2

４．取得の日程
    2008年2月12日   取締役会決議
  2008年2月12日   契約書締結
  2008年3月7日     物件引渡（予定）

５．今後の見通し
取得した固定資産は、現在、第三者への売却・賃貸等を予定しておりますが、西岡店
閉店に伴なう損失については2007年2月期に引当計上済であり、本件が業績に与える影響
は現在集計中であります。
今後の対応及び業績に与える影響につき確定次第、再度開示致します。

                                                                      以上